АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение № 13
02.03.2021 г                                                                           ст. Малая Лучка
Об организации и проведении мероприятий

 по благоустройству  территории

 Малолученского сельского поселения на 2021год.

  Для обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Малолученского сельского поселения и в соответствии с Правилами   благоустройства и санитарного содержания территории Малолученского сельского поселения утверждённых  Решением Собрания Депутатов  организовать  проведение мероприятий направленных на приведение в порядок территории Малолученского сельского поселения после зимнего периода.

Для оперативного взаимодействия с предприятиями, организациями и учреждениями Малолученского сельского поселения

1. Утвердить план  организационных мероприятий по благоустройству территории Малолученского сельского поселения в 2021году, согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Малолученского
сельского поселения                                                                     Е.В. Козырева

Приложение№1 к распоряжению № 13
Утверждаю:

Глава Администрации Малолученского
сельского поселения

 «02»  марта 2021г.

   _____________ Е.В. Козырева.
План
организационных мероприятий по благоустройству территории Малолученского сельского поселения в 2021году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения мероприятия

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Организовать уборку от мусора мест массового скопления граждан (парк, остановочный комплекс)
	Постоянно
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.2
	Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий области в четыре этапа:

- первый этап (весенний),

- второй этап (летний),

- третий этап (осенний),

- четвертый этап (зимний).

Проведение мероприятий 3-го и 4-го этапов, допускается корректировать по фактическому состоянию погодных условий.
	01.03 – 31.05

01.06 – 31.08

01.09 – 30.11

01.12 – 28.02
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.3
	Осуществлять работу по выявлению и предупреждению нарушений правил благоустройства муниципальных образований.
	Постоянно
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.4
	Организовать ликвидацию выявленных несанкционированных свалочных очагов на территории Комиссаровского сельского поселения
	Постоянно
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.5
	Организовать работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Май 2021г. по сентябрь 2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.6
	Организовать работу по выявлению и уничтожению очагов карантинных сорняков.
	В течение вегетационного периода

( апрель- сентябрь)
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.7
	Организовать надлежащее содержание мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы.
	Постоянно
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.8
	Организовать мониторинг территории Малолученского сельского поселения на предмет выявления нарушений выгула домашних животных.
	Постоянно
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.9
	Организовать праздничное оформление территории Малолученского сельского поселения к проведению празднований новогодних праздников,1 мая, 9 мая, Дня России.
	Период проведения мероприятий
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	1.10
	Подготовить отчет об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства в 2021 году.
	25.12.2021
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	2. Мероприятия I этапа (весеннего)

с 01.03.2021 по 31.05.2021

	2.1
	Организовать проведение:

-«Месячника чистоты»,

- «Дня благоустройства».

- «Субботники»
- « Вода России»
	Апрель, май, июнь.

	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	2.2
	Организовать проведение дня древонасаждения
	Март, апрель
	Глава Администрация  Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	2.3
	 Санитарная обработка территории кладбища  против клещей
	05.2021г.
	Согласно договору «Центр гигиены и эпидемиологии в ростовской области»
	Администрация Малолученского сельского поселения

	2.4
	Организовать приведения по приведению в надлежащее санитарное состояние территории кладбища
	04.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	2.5
	Уборка сорной растительности
	В течении 2021 года
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	2.6
	Косметический ремонт памятников
	до 01.05.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	3. Мероприятия II этапа (летнего)

с 01.06.2021 по 31.08.2021

	3.1
	Организовать мероприятия по надлежащему санитарному содержанию и проведению уходных работ на объектах благоустройства
	В течении 2021 года
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	3.2
	Организовать проведение конкурсов по благоустройству в поселениях по номинациям «Лучший двор», «Лучшая улица», «Лучший дом» и т.д. Подвести итоги конкурсов, определить победителей
	30.08.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения

	4. Мероприятия III этапа (осеннего)

с 01.09.2021 по 30.11.2021

	4.1
	Организовать проведение:

-  «Месячника чистоты»

- «Субботник»

 (уборка опавшей листвы, высадка зеленых насаждений, консервация фонтанов, поливочных систем, санитарная очистка территории).
	01.09.2021г. по 10.10.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	4.2
	Организовать проведение дня древонасаждения
	10.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	4.3
	Утвердить перечень основных улиц, подъездных путей к социально значимым объектам, подлежащим расчистке от снега в первую очередь.
	10.11.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	4.4
	Утвердить места временного складирования снежной массы.
	10.11.2021г.
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	5. Мероприятия IV этапа (зимнего)

с 01.12.2021 по 28.02.2022

	5.1
	По мере выпадения атмосферных осадков (снег, ледяной дождь и т.п.) организовать уборку территорий поселения и проведение антигололедных мероприятий.
	В течение всего периода
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	5.2
	Обеспечить вывоз снежной массы и складирование строго в отведенных местах.
	В течение всего периода
	Глава Администрация Малолученского о сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	5.3
	Организовать взаимодействие с руководителями организаций и предприятий по привлечению дополнительной техники для расчистки дорог и тротуаров от снега и наледи.
	В течение всего периода
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения

	5.4
	Организовать расчистку подъездных путей к местам временного хранения ТБО, не допускать ухудшения санитарного порядка и образования свалочных очагов.
	В течение всего периода
	Глава Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций
	Администрация Малолученского сельского поселения